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Nowy  rządowy  projekt  budżetu  na  rok  2014,  obejmuje
przeprowadzenie  „przeglądu”  finansów  szpitali  i  tego  ile
otrzymują pieniędzy na urządzenia techniczne. Szpitale już od
dłuższego czasu borykają się z problemami finansowymi, które
uniemożliwiają wymianę niektórych sprzętów medycznych. Biorąc
pod uwagę działania jakie podejmuje obecny rząd, nie można
liczyć na to, że sytuacja ta ulegnie zmianie.

Problemy  wydają  się  rosnąć,  więc  przedstawiciele  szpitala
postanowili wziąć sprawy w swoje ręce. Zgodnie z informacjami
podanymi  przez  ruv.is,  Kristín  Soffía  Jónsdóttir,
przewodnicząca Komitetu Opieki Zdrowotnej w Reykjaviku wyszła
z  propozycją  utworzenia  nowej  organizacji  kościelnej  –
Læknavísindakirkja. Organizacja ta miałaby na celu zbieranie
datków na rzecz szpitala, co pozwoliłoby na kupno niezbędnego
sprzętu medycznego.

Kristín Soffía chcąc założyć oficjalną organizację religijną
musiała zdobyć ponad 200 podpisów od osób, które zobowiązują
się  do  bycia  jej  członkami.  Jak  się  okazuje  jej  pomysł
spodobał się tym, którzy wspierają medycynę, nauki medyczne
oraz  rozwój  szpitala,  ponieważ  petycję,  która  została
utworzona na stronie petitions24.com, podpisało jak na razie
ponad 2000 osób.

Zgodnie z planem Kristín Soffíi, opłaty składkowe, które będą
pobierane  od  członków  nowego  kościoła,  mają  być  w  pełni
przekazywane na rzecz szpitala państwowego.

Jednak nie jest jeszcze wiadomo jak zostanie zarejestrowany
ten  kościół,  ponieważ  nowo  utworzona  organizacja  religijna
musi spełniać określone wymogi jakie nakłada na nią islandzkie
prawo.  Jest  ona  zobowiązana  do  organizowania  różnych
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religijnych rytuałów np. śluby, chrzty itp. W związku z tym,
że Læknavísindakirkja miałby pełnić inną rolę i nie zamierza
prowadzić działań takich jak inne kościoły, trudne może się
okazać zarejestrowane jego jako nowej religii.
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